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– Jó napot gyerekek! Köszöntelek bennete-
ket a szeptemberi tanévkezdés alkalmából! Én 
leszek az új tanítótok. Engedjétek meg, hogy 
bemutatkozzam! Engem úgy hívnak, hogy 
Nagybetűs Élet. De ti csak szólítsatok egysze-
rűen Életnek, jóllehet tudom, hogy a szüleitek 
gyakorta inkább cifra jelzőkkel szoktak emle-
getni. Sebaj! Őket is tanítottam eleget. Lehet, 
meghökkentek rajta, de egy viccel szeretném 
elkezdeni az órát. Később majd, ha megismer-
tek, rá fogtok döbbenni arra, hogy még mennyi 
meglepetést tartogatok számotokra… Tehát a 
vicc:

A székely bácsi ül a szekéren. Egyszer csak 
megállnak a lovak. A bácsi jól odasóz nekik:

– Gyííí!
A lovak meg sem moccannak. A bácsi újra 

odacsap az ostorral:
– Gyííí!
A lovak megint nem mozdulnak. A bácsi le-

száll a bakról, előremegy a rúdhoz, és észre-
veszi, hogy közvetlenül a lovak előtt egy óriási 
szakadék tátong. Erre visszamászik a bakra és 
így szól:

– Helyesbítek: Hőőő!
Meglehet, nem túl szerencsés az induláso-

tok pillanatában ez a megtorpanásról szóló  és 
erőszakos történet. Biztos lesz olyan, aki majd 
nehezményezi, hogy járomba fogott jószágok-
kal, igénytelen parasztemberrel példázódok, aki 
kihasználja, sőt testileg is fenyíti a lovait. Az a 
förtelmes ostorozás sem európai, demokratikus 
módszer, ugye. Mégis, ebben a röpke mesében, 
mint babszemnyi kőben az egész hegy: ott van 
minden, amiről én most szólni akarok nektek. 
E tanmese ugyanis számolatlan igazságra vilá-
gít rá. Először a legfontosabb! Véssétek jól az 
agyatokba! Bár úgy tűnik, az út egyenesén áll-
tok, de a szakadék észrevétlenül mindig ott le-
selkedik a lábatok körül! Aki bedől a látszatnak, 
a messziről mutogatott dolgoknak, a manipulá-
ciónak: az elveszik! Szemléld kimérten, amiről 
még saját tapasztalatod révén nem győződhettél 
meg! Ha csak a villogó képernyőn láttad, hang-
szórón keresztül hallottad, mások sugalmazták: 
a felét se hidd el! Majd ha kezeddel illetted, 
megláttad, kiismerted – és igen! – átérezted: 
akkor fogadd el! Bármi is legyen az. Másodjá-
ra: sose becsüljétek le a tőletek másmilyeneket! 
Akár négy lábuk van, akár csonkák. Lehet, hogy 
képességeik révén sokkal különbek, mint ti azt 
hinni mernétek! Nincs két egyformán megélt 
pillanat. Nincs két egyforma ember. Látjátok 
gyerekek: én is milyen tarka, sokszínű vagyok! 
Tudok komolyan nézni rátok, és nevetve – aztán 
megint haraggal. Idővel majd megszokjátok... 

A harmadik igazság: könnyű a bakon ücsörögni, 
de leesni is. Nem biztos, hogy az látja a valósá-
got, aki odafentről nézi, meg dirigálja a világot! 
Mi több! Ahogy okítani foglak benneteket, egy-
re-másra megértitek: mindig akad majd valaki, 
aki magasabb polcon van, és a kezében szoron-
gatja a gyeplőt. Valószínűleg függő viszonyban 
lesztek. Az a rend, hogy húznotok kell az igát. 
De az értelmetek, gondolatotok révén mindig 
szabadok maradhattok. A szerencsésebbek – 
tényleg csak a legkiválóbb képességűek! –, oly-
kor diadalmaskodhatnak majd a följebb helyez-
kedőkön. Hisz erősebbek vagytok! Hisz ti a föl-
dön álltok! Ép lábbal, szilárdan. Amannak meg 
izzadó tenyerét örökké sütni fogja a gyeplőszár! 
Negyedik tanulsága a történetnek, hogy a nyers 
erőszak sosem old meg semmit. Az értelmet pó-
tolni nem lehet. De ha  kevés is az eszed, esetleg 
elboldogulhatsz, ha a kitűzött utadat becsülettel 
végigjárjod, mindig a lábad elé nézel, és nem 
hagyod befolyásolni magadat, akárhogy irányí-
tanának is másfelé. Manapság a konokság már 
erénynek számít, de a megátalkodottság sosem 
volt az. Ha így élsz, utad vége felé jó esélyed 
lesz rá, hogy meglásd az összefüggéseket. Sok 
olyannal fogtok találkozni, aki a fajkutyája hasa 
alján lévő csecseken kívül soha semmit nem 
olvasott, mégis könyvekkel hadonászik. Má-
sok izmaikat fogják mutogatni, erőltetik majd 
a semmit. Ők, akik gilisztától kaptak kölcsön 
gerincet. Ne fi gyeljetek rájuk! A szívetekre hall-
gassatok, és nevessétek ki őket! A rátartiság ál-
arca le fog hullani róluk. És mivel a kezemen 
elfogynak az ujjaim, ötödikként tanuljátok meg, 
hogy időnként azért nem árt önkritikát gyako-
rolni. Hibátlan ember még nem született. Nem 
az lát, aki magasabban hordja a fejét, és rajta az 
orrát, hanem az, aki elöl van, és használni sem 
rest a szemét. Figyel kifelé, éppen olyan álha-
tatosan, mint befelé. Ezért mondom nektek: ne 
csak az út kanyarait vigyázzátok! Néha-néha 
pillantsatok önmagatokba is. Készítsetek lel-
tárt! Azt hiszem, ha megfogadjátok a tanácsai-
mat, jól ki fogunk jönni egymással. Még az is 
megeshet, hogy kényeztetni foglak benneteket. 
Akkor majd édesnek hívtok, és felétek mindig a 
szebbik arcomat mutatom. Most azt kéne mon-
danom, hogy hajrá gyerekek! Mint a székely 
bácsika: Gyííí! Ám a fölgyorsult időben sokkal 
hasznosabb megállítani a pillanatot, emlékeze-
tessé tenni az első szeptemberi iskolaórát. Meg-
jegyezni – míg veletek leszek – a csengő szavát. 
Ezért inkább azt kérem tőletek: Hőőő!

Meglátjátok: én leszek a legjobb tanítómes-
teretek. Szeressetek hát! Jó tanulást kívánok!

Pósa Károly

HŐŐŐ!
– egy rendhagyó osztályfőnöki óra –
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HATÁRON INNEN
Nebojša Stefanović belügyminiszter 
különleges nyomozócsoportot hozott 
létre, amely a Vajdasági Fejlesztési 
Alap, a Vajdasági Nagyberuházási Alap 
és a Vajdasági Fejlesztési Bank, Vajda-
ság Autonóm Tartomány fejlesztésére 
szánt eszközeinek kiosztása és felhasz-
nálása során végzett munkáját fogja ki-
vizsgálni. 

A belgrádi cserbenhagyásos gázolás-
sal gyanúsított, szökésben lévő Marko 
Milićev elhagyta Törökországot, ami-
kor tudomására jutott, hogy a rendőrség 
a bűntett elkövetőjeként azonosította 
őt. A gázolásban életét vesztette egy 
belgrádi fi atalember, Luka Jovanović. 
A belgrádi bíróság 30 napos vizsgálati 
fogságba helyezte Milićev hat barátját, 
akiket azzal gyanúsítanak, hogy segítet-
tek neki. A bíróság az ügyészség javas-
lata nyomán Bratislav Vesovićnak, Bo-
jana Petrovićnak, Nikola Lepennek, 
Dana Manevskinek, Tamara Bog-
danovićnak és Milica Novakovićnak 
rendelt el vizsgálati fogságot, mondta a 
Tanjugnak Boris Pavlović ügyész. 

A szabadkai önkormányzat közbeszer-
zési pályázatot írt ki a Vergődő ma-
dár emlékmű kidolgozására, melynek 
elődjét – a mintegy 350 kilogrammos 
szobrot – tavaly októberben lopták el 
a Zentai úti temetőből. A rendőrség 
azóta sem bukkant az elkövetők nyo-
mára. 

Az EPS Snabdevanje vállalat közölte, 
ettől a hónaptól kezdve az RTV-előfi ze-
tést nem fi zettetik meg, a villanyszám-
lával együtt törleszteni csak az augusz-

tusi elszámolással lehet. Megkezdődött 
viszont az elfogyasztott villanyáram 
utáni adósságok behajtása. 

Szerbia 814 305 kisnyugdíjasának be-
vétele kivételt képez, s a bejelentett 
megszorítások nem érintik ezeket. Ez 
azt jelenti, hogy azoknak a nyugdíja-
soknak, akik havonta legfeljebb 25 ezer 
dinárt kapnak, ami az átlagnyugdíj kö-
rüli érték, nem csökkentik a nyugdíját, 
jelentették be az illetékesek.

Szerbiában ritkán büntetik meg az ittas 
gyalogost. Mégis a részeg gyalogos-
ról és a közlekedésben való részvéte-
léről szóló törvény 15 ezer és 30 ezer 
dinár közötti pénzbüntetést vagy egy 
hónap börtönt irányoz elő. A közleke-
dési rendőrnek joga van megállítani a 
szemmel láthatóan ittas járókelőt, s al-
koholtesztet végezhet rajta. A büntetés 
automatikusan jár, ha bebizonyosodik, 
hogy a gyalogos alkohol hatása alatt áll, 
írja a Naše novine.

A 2014/2015-ös iskolaév során a vajda-
sági középiskolások a szexuális nevelés 
tantárgyát is tanulják majd. A diákok 
tanrendjében októbertől 66 vajdasági 
középiskolában szerepel majd a szexu-
ális nevelés óra, de hamarosan törvény-
módosítást is kezdeményeznek, hogy 
ezt a tantárgyat minden szerbiai iskolá-
ban bevezessék. 

Aleksandar Vučić kormányfő hétfőn 
búcsúlátogatáson fogadta Nikowitz 
Oszkárt, Magyarország eddigi belgrá-
di nagykövetét. Találkozójuk során szót 
ejtettek Szerbia uniós útjáról, az ország-
ra váró reformok súlyáról, s nem utolsó 
sorban Magyarország Szerbiának nyúj-
tott segítségéről az európai integráció 
során, közölte a kormány sajtóirodája. 
  

HATÁRON TÚL
Az Iszlám Állam megjelentetett kedd 
este az interneten egy videót, amelyen 
állítólag James Foley két éve eltűnt 
amerikai újságíró lefejezése látható. A 
szélsőséges szunnita szervezet az üzeni 

az Egyesült Államoknak, hogy iraki lé-
gicsapásai miatt végezte ki. A sokkoló 
felvétel a Youtube-on jelent meg, hite-
lességét egyelőre lehetetlen ellenőrizni. 

Rubik Ernő feltalálót és Kertész Imre 
írót a Magyar Szent István Renddel tün-
tette ki Áder János köztársasági elnök 
augusztus 20-án, az állami ünnepen a 
legfőbb közjogi méltóságok jelenlét-
ében a Sándor-palotában. 

Három civil vesztette életét szombatra 
virradóan a kelet-ukrajnai Donyeckben 
tüzérségi támadások következtében – 
közölte honlapján a városi tanács.

Egy héttel az után, hogy egy videofel-
vétel tanúsága szerint Szíriában lefe-
jeztek egy elrabolt amerikai újságírót, 
James Foleyt, egy másik újságírót, 
Peter Theo Curtist, szabadon enged-
ték, méghozzá Katar közbenjárására. 
Curtist még 2012-ben raboltak el is-
meretlenek egy törökországi települé-
sen, ahonnan a polgárháború sújtotta 
közel-keleti országba akart volna to-
vábbutazni – jelentette az al-Dzsazíra 
arab hírtelevízió.

Ukrajna szerint egy orosz katonai kon-
voj lépte át a határt, amellyel a határ-
őrök harcba bocsátkoztak, de az orosz 
védelmi miniszter egyelőre tagadta a 
híreket. 

Kérdéses, hogy valóban James Foley 
amerikai újságíró kivégzését ábrázol-
ja-e az a videó, amelyet az Iszlám Ál-
lam nevű szélsőséges milícia tett közzé 
a múlt héten – írta bűnügyi vizsgálati 
szakértők véleményét idézve a The Ti-
mes című brit napilap hétfői száma. 

A Kovászna megyei tanács tulajdonába 
került, így végleg az önkormányzat ál-
tal működtetett Székely Nemzeti Múze-
umban maradhat Gábor Áron egyetlen 
megmaradt ágyúja – közölte hétfői hír-
levelében a Romániai Magyar Demok-
rata Szövetség. 

Összeállította: Bödő Sándor
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Augusztus 20-án sokan jöttek el a magyarka-
nizsai Szent Őrangyalok templomban megtar-
tott szentmisére, amelyet Szent István ünnep-
napján történő, a Magyar Szent Korona hasított 
szalmából font másolatának avatója, felszente-
lése tiszteletére celebrált Dr. Zapletán Géza 
esperes.

Az ünnepi szentmisén jelen volt Ivana Dulić 
és Ana Vukov, szabadkai szalmafonó művé-
szek is, akik nevéhez fűződik e korona megal-
kotása. Rajtuk kívül eljött Kenyeres Ivanka is, 
aki a szentmisét megelőzően a parókián meg-
tartott sajtótájékoztatón elmondta, tavaly Szent 
István-napkor volt egy nagyon szép kiállítás a 
városháza előcsarnokában, amikor is polgártár-
sai megcsodálhatták a szalmából készült képal-
kotásokat.

– Nagyon jól sikerült kiállítás volt, tambu-
razenekar közreműködésével bunyevác dalokat 
énekeltünk.  Ivana Dulić akkor egy ígéretet tett a részem-
re, mégpedig, hogy karácsonyi ajándék gyanánt megalkotja 
a magyar Szent Korona hasított szalmából készített mását, 
annak jeléül, hogy önzetlen támogatásra talált munkássága 
az általam vezetett Vajdasági Képzőművészeti Körnél.  Bi-
zonyos idő elteltével, miután Ivana beszerezte a megfelelő 
ismereteket a koronamásolat elkészítéséhez, felhívott és kö-
zölte velem, nehézségek adódtak, nem biztos, hogy ajándéka 
kész lesz karácsonyig. Biztattam, ha nem lesz, majd elkészül 
a következő Szent István-napig. Mint utóbb kiderült, Ana 
Vukovval, az egyik általa kedvelt tanítványával közösen dol-
goztak jó négy és fél hónapig a koronamásolat elkészítésén. 
Jómagam imádom a szalmából készített alkotásokat, de ami-
kor megláttam, rögtön beleszerettem. Csodálatos volt! Az 
első pillanatoktól kezdve éreztem azt is, hogy meg kell oszta-
nom az itteni embertársaimmal. Sok töprengés után született 
egy olyan gondolatom, hogy minderre a magyar katolikus 
templomunk lenne a legjobb megoldás. De miként kellene 
felvennem a kapcsolatot ez ügyben az itteni egyháziakkal? 
Véletlen folytán segítségemre sietett egyik ismerősöm, Já-
nosi Erzsike. Az ő közbenjárásával sikerült eljuttatnom fel-
becsülhetetlen értékű ajándékomat a parókiavezető Dr. Zap-
letán Géza esperes úrnak.

Segítőkre találtam a közvetlen környezetemben. Szabó 
Nándor, Nagy Kornél, Tolnai Irma, Föglein Károly, Baráth 
György, mindenki a maga módján kitett önmagáért. Zapletán 
atya az egyik helybeli asztalossal diófából esztergált asztal-
kát csináltatott.

Dr. Zapletán Géza esperes elmondta, nem biztos benne, hogy 
a mai templomi eseményre sokan el tudnak jönni, mivel nálunk 
nem állami ünnep Szent István napja, többen dolgoznak. Való-
színűleg szerencsésebb lenne vasárnapi napon mindez. Elmond-
ta azt is, nincsen tudomása arról, hogy tájainkon fellelhető olyan 
templom, amelynek tulajdonában lenne egy hasonló korona-
másolat. Zászlókról tud ugyan, de koronáról még nem hallott. 
Szólva a templomi eseményről, elmondta, mára nem volt terv-
ben, csupán a szalma-remekmű felszentelését fonták csokorba a 
Szent István tiszteletére celebrált szentmisével.

Arra a kérdésre, ismerjük-e eléggé történelmünket, a ke-
reszténység elterjedését térségünkben, Dr. Zapletán atya el-
mondta, sajnos nem állítható, hogy tájékozottak lennének az 
emberek, hogy kellő ismeretei révén mindenki tudná, hogy 
Szent István király bő ezer évvel ezelőtti koronázásával in-
dult el intenzívebben a keresztény hit terjedése térségünk-
ben. Persze, mindebben ludasnak véli az elmúlt évtizedek 
hiányosságait is.

Amikor Ivana Dulić és Ana Vukov a sajtótájékoztató 
után a parókiáról átsétált a nagytemplomba, és ott szembe-
találta magát a végső helyére került alkotásával, látható volt 
meghatódott elégedettségük. Tekintetük egy kicsit elrévedt, 
mintha a pillanat töredéke alatt átsuhant volna gondolataik-
ban az eltelt időszak összes kihívása, az őket másként kezelő 
„szakma”, amely a tavankúti szalmafonókat ismeri csak el, 
és juttatja ily módon előnyökhöz, talán úrrá lett rajtuk az a 
meghatódottság, amit alkotásuk általunk megbecsült és sze-
retett, féltő babusgatása váltott ki bennük. Az is lehet, hogy 
visszagondoltak a kezdetekre, amikor Ivana édesanyjától, 
Matija Dulićtól örökölte szalma iránti szeretetét, ismeretét. 
2000-től napjainkig a szalmafonás új kifejezési módját al-
kalmazza művészi munkájában. A szalma hasításával nyert 
fi nom szálak összefonásával egy, az eddigiek során környé-
künkön nem tapasztalt technikával alkot. Munkatársa, Ana 
kevésbé tudja elrejteni meghatódottságát. Az ő szeme sar-
kába belopózik egy könnycsepp. Talán azért, mert gyermek-
korától vonzotta őt a természet, az abban lévő tanyavilág, a 
végeláthatatlan búzamezők, tartalmukban az életet jelentő 
búza kalászának ringató bölcsőjével, a szalmaszállal. És itt a 
szalma, fi nomra hasogatva, gyöngyökbe szorított fonataival, 
mintha a korona gyermekei lennének. Mint akkor régen, a 
múlt század hatvanas éveiben, amikor ő is a Vidaković család 
apró gyermekeként alkotta családját, ismerkedett a szalmá-
val, szerette meg fonását.

Ivana Dulić a Szabadka melletti Györgyénben született 
1944-ben. Tagja a Szerbiai Képzőművészek Egyesületének 
az ULUS-nak, valamint az ART-ETNOS-nak, és a szabad-
kai szalmaműhelynek, a RIS-nek. 2010-ben írta memoárját 
Mezőktől a művészetig címmel. Ezt a művét megtalálhatjuk 

Szent István ünnepnapján
Ana Vukov, K

enyeres Ivanka és Ivana D
ulić
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Tanfolyamok a Cnesában
Szeptembertől újra megszervezik a már jól bejáródott nyelvtanfolya-

mokat és számítástechnikai képzéseket  a magyarkanizsai Cnesa Okta-
tási és Művelődési Intézményben.

A nyelvtanfolyamok iránt folyamatos az érdeklődés mind a felnőttek, 
mind pedig a gyerekek részéről.

Búzás Hedvig oktatásszervező elmondta, hogy angol, szerb és német 
nyelvtanfolyamokat indítanak kezdő és haladó szinten.

– Az óvodákban továbbra is megszervezzük a már jól ismert ovi angolt, 
az alsós és felsős tanulóknak, valamint a felnőtteknek a Cnesa tanterme-
iben zajlik majd az oktatás. A hallgatókat úgy tudásszint, mint pedig kor-
osztály szerint osztjuk be a csoportokba, az előtudással rendelkező jelent-
kezőknek díjmentesen tudásszint-felmérést kínálunk. Az érdeklődőknek 
mindig javasoljuk, hogy nyelvtudásukat teszteljék, így mindenki a számá-
ra leginkább megfelelő csoportban tudja fejleszteni tudását. 

Az óvodások huszonöt angolórája 35 percig tart, a foglakozásokat 
továbbra is Raffai Sára vezeti. Az iskoláskorú gyerekeknek 45 perces 
tanórákat tartunk, 60 órás képzéseket tartunk az alsósoknak, valamint 
az ötödikes és hatodikos diákoknak. A hetedikes-nyolcadikos korosztály 
valamint a felnőttekből álló csoportok pedig a 70 órás tananyagot hall-
gatják meg.

A 60 órából álló szerb és a német nyelvtanfolyamokat csak felnőt-
tek részére szoktuk megszervezni, összhangban az igényekkel. A gye-
rek heti két alkalommal járhatnak az órákra, a felnőtteknek pedig két 
összevont órát tartunk hetente egyszer, fontos hangsúlyoznom, hogy 
mindig a csoportbeosztásokat követően megbeszélést tartunk a leendő 
hallgatókkal vagy a hallgatók szüleivel, és közösen határozzuk meg a 
kurzusok idejét.

Egy sikeres pályázatnak köszönhetően most szeptembertől számító-
gépes tanfolyamot indítunk hölgyek részére, a képzésen való részvétel 
ingyenes, erre a tanfolyamra a létszám már betelt. Önköltséges számí-
tógépes képzéseket a jövőben is szervezünk haladók és kezdők számára 
egyaránt, mindkét tanfolyam hatvan tanórából áll, a kezdők az operációs 
rendszerrel, a könyvtárak kezelésével, valamint egyebek mellett az in-
ternet, valamint a szövegszerkesztő és táblázatkezelő programok alap-
vető tudnivalóit sajátíthatják el – mondta Búzás Hedvig.

A leendő hallgatók jelentkezését szeptember 5-ig várják, személye-
sen vagy a 024/873-043, 874-077-es telefonszámon illetve az edukaci-
ja@cnesa.rs e-mail címen. Major Ibolya
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abban a nagy könyvben, amelyet 2013-ban Sla-
vomir Vojnović adott ki, a szerbiai naiv művészet 
80. évfordulója alkalmából, Színes álmok cím-
mel. Hazai és külföldi tévéműsorokban publikál-
ták munkáit. Sok elismerés, diploma birtokosa.

Ana Vukov, 1964-ben született a Szabad-
ka melletti Kisboszniában. Számos alkotótábor 
résztvevője itthon és külföldön egyaránt. Szám-
talan diplomája mellett főként arra büszke, hogy 
2013-ban az amatőr képzőművészek észak-bács-
kai szemléjén munkájával kivívta a lehetőséget, 
hogy részt vegyen a Szávaszentdemeteren meg-
tartott köztársasági szemlén is. Aktív tagja a sza-
badkai ART-ETNOS egyesületnek.

Dr. Zapletán Géza atya aggodalma alaptalan-
nak bizonyult. A késő délutáni szentmisére és 
ünnepségre sokan jöttek el. Jómagam szerettem 
volna, ha egy-két személyben felismerek valakit 
önkormányzatunkból. Az ünnepre meghívó nélkül 
érkezett valahány polgártársam, hogy ott lehessen 
ezen a rendhagyó templomi ünnepségen, hogy él-
vezze az Ozoray Árpád ME Cifraszűr énekkará-
nak fellépését, Körmendi Gyöngyi simogató, bár-
sonyos hangú felolvasását, a templom orgonáján 
kísért istentisztelet ünnepi hangulatát.

Viszontlátásra jövőre. Ugyanitt, augusztus 20-
án, 18 órakor.

Ján
Fotó: Puskás Károly
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Szombaton estétől vasár-
nap éjjelig tartott az idei ün-
nep Magyarkanizsán. A Fő 
téren felállított nagyszínpa-
don az ünnepségsorozat a 
két magyarkanizsai tánck-
lub, a Bolero és az M-plus 
fellépésével indult, akiket 
a kiskunhalasi Halas Tánc-
együttes remekbe szabott 
bemutatkozása követett. 
Testvérvárosunk táncosai 
után táncház volt műsoron, 
Dj Maxy retro diszkó estjét 
azonban majdnem elverte az eső. Sokan hazamentek, a 
legkitartóbbak azonban maradtak a jó zenék mellett.

Az előrejelzések vasárnapra napos, de szeles időt mu-
tattak, ami teljességében beigazolódott. Délután ugyan 
kissé megnövekedett a felhőzet, de végre egy ünnepi ren-
dezvényt nem rontott el sem eső, sem zivatar.  

Délelőtt a Szent Őrangyalok katolikus és a Szent Mi-
hály Arkangyal pravoszláv templomban megáldották az 
új kenyeret, amellyel az ünneplők a Fő térre vonultak, 
ahol már javában zajlottak 
a gyermekfoglalkozások. 
A kézműves foglalkozá-
sok és a Kerekítő-fog-
lalkozás, ami a legkiseb-
beknek szólt, óriási tet-
szést arattak a kicsinyek 
körében. A kézművesek 
óvónők és civil szerveze-
ti aktivisták segítségével 
karkötőket, indián haj-
pántokat, hajba való dí-
szeket készítettek, az adai 
Kerekítő Egyesület tagjai 
pedig a legpicurkábbakat 

és szüleiket szórakoztatták 
el verses, mondókás, nép-
hagyományokra épülő fog-
lalkozásaikkal. Az oromi 
Petőfi  Sándor Művelődési 
Egyesület felsős diákokból 
álló csapata Szent István-
ról mutatott be bábjátékot 
a gyerekeknek. Az előadá-
son ott volt a darab halasi 
szerzője is. Ezt követően 
a gyerekeket és szüleiket a 
Kolompos együttes szóra-

koztatta ebédidőig. 
Délután a község 

művelődési egyesü-
leteié volt a színpad, 
majd bemutatkoztak 
a szabadkai Interet-
no fesztivál lett és 
macedón vendégtán-
cosai. 

A Legszebb ke-
nyér versenybe idén 

Honfoglalás 
– Demjén Ferenc nagy sikerű koncertje méltó befejezése volt az ünnepnek –

Dr. Zapletán Géza áldotta meg az új kenyeret

Az ünneplők a Fő térre vonultak

Lett fellépők

A legszebb kenyér verseny nyertesei

Az oromiak Szent István-bábjátéka
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20 kenyeret neveztek be a pékek, civil szervezetek és 
magánszemélyek. Utóbbiak közül az oromhegyesi Er-
délyi Leonida kenyere bizonyult legszebbnek. A civil 
szervezetek sorában ismét a martonosi Testvériség Mű-
velődési Egyesület vitte el a pálmát, a pékek közül pe-
dig a Braća pékség lett a legjobb. A kenyereket az Árok 
József csókai pékmester, Rózsa Rózsa magyarkanizsai 
mestercukrász és Dobó Mária, az oromi Varázsfalatok 
gasztro egyesület elnöke összetételű zsűri bírálta el. 

Ezután elhangzott a polgármesteri beszéd, amelyben 
Bimbó Mihály polgármester 
Szent István üzenetét tolmá-
csolta a magyarkanizsaiaknak, 
majd megszegte és szétosz-
totta a megáldott új kenyeret, 
az erre az alkalomra sütött kis 
cipókat, de erre a sorsra jutott 
a versenyre készített kenyerek 
többsége is.  

A zentai Tisza-menti Fú-
vószenekar nagyszerű műsora 
után a művelődési progra-
mok koronájaként este 8-kor 
színpadra lépett a rendez-
vény sztárvendége, Demjén 
Ferenc, Kossuth-díjas elő-
adóművész, aki legszebb, 
alkalomhoz is illő dalaival, 
közöttük is a legnépszerűbb 

Honfoglalással kápráztatta el a többezres tömeget. 
A koncert után látványos tűzijáték, majd a szabadkai 
Chick Norris Band fellépése zárta az ünnepet.

A kísérőesemények sorában a megjelentek a Város-
háza előcsarnokában megtekinthették a Vajdasági Kép-
zőművészeti Kör tárlatát, a Fő utcán válogathattak a 
kézműves kirakodóvásár igazán gazdag kínálatából, a 
gyerekeket vidámpark várta, de fi nom ételekből és hideg 
italokból sem volt hiány.

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly

Kenyérosztás

A Tisza Néptáncegyesület is fellépett

Demjén Ferenc, az est sztárvendége

A kis táncosok is sikert arattak

Kézműves foglalkozásból se volt hiány
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Augusztus 21-én délelőtt egy nem mindennapi bensősé-
ges eseménynek lehettem részese a Gerontológiai Központ-
ban, mert az egyik lakója, Fodor Ilona 90. születésnapját 
ünnepelte úgymond családi körülmények között a Központ 
jóvoltából.

Előzőleg unokája, Varga Zoltán, unokamenye Ágnes és 
dédunokája, Anikó jöttek hozzá Horgosról egy torta kísé-
retében, hogy gratuláljanak neki, és további jó egészséget 
kívánjanak.

Ezt követően a Központi igazgatója Hajder Vladimir át-
adta az ünnepeltnek a gyönyörű virágcsokrot és a Boldog 
90. születésnapot feliratú látványos tortát, és szívből gra-
tulált, még sok-sok ilyen napot, illetve szép, békés éveket 
kívánt Ilonka néninek.

Vladimir, a szociális munkás, valamint az otthon többi 
dolgozója is megjelent, köréje gyűlt, megölelték, és egy-
egy puszit adtak neki a jó kívánságok mellé. Miután a mo-
solygós ünnepelt, korát meghazudtolva egy pillanat alatt 
elfújta a gyertyát, megtapsolták. Én is gratuláltam, leültem 
vele, hogy elbeszélje, elmesélje eddigi életútját.

– Kanizsán születtem, Horgosra mentem férjhez 1943-
ban, 19 évesen, de jött a háború, férjemnek vissza kellett 
mennie a frontra, így alig két évig voltunk együtt, közben 
megszületett a lányom. A férjem a háborús, veszélyes hely-
zet miatt 1946-ban kiment Bécsbe, és 1983-ban ott is halt 
meg. De folytassuk az elején! Mivel alig 21 évesen egyedül 
maradtam, én neveltem fel a lányomat. A Bácska birtokon 
dolgoztam le 23 évet a szőlészetben, gyümölcsészetben. 
Metszettünk, permeteztünk, télen is kint dolgoztunk, tél 
végén telepítettük a szőlőt, sokszor állt a fejünkön a hó. Bi-
zony nehéz munka volt.

A lánya nem is ismerte az apját? És maga végleg Hor-
goson maradt?

– Sajnos a lányom csak 18 éves korában mehetett ki 
Bécsbe, akkor látták először egymást, de visszajött, majd 
férjhez ment. Én 1963-ban utazhat-
tam Bécsbe a férjemhez, és 2002-ig 
ott is maradtam. A Hofaor csokolá-
dégyárban dolgoztam 15 évig. Mun-
kámért kitüntetést is, egy arany du-
kátot kaptam, én voltam az első, aki 
ezt a külföldiek között kiérdemel-
tem. De közben a férjemtől megta-
nultam a kosárfonást, és habár alig 
tudtam a „bécsi” nyelvet, karomon a 
kosárral árultam a termékünket. És 
sikerrel! Szabad időmben meg a fa-
házunk körüli kis kertben, gyümöl-
csösben „múlattam” az időt!

Ilonka néni 1980-ban vonult 
nyugdíjba, közel 38 munkaévvel, 
ám ezután sem tétlenkedett, mert 
magánházakba járt takarítani. 2002. 
augusztus 21-én (születésnapján) 
a lánya hívására költözött végleg 
haza. Kilenc éve az Idősek otthoná-
ban él.

Mi okból jött el Horgosról, a családtól? – faggattam.
– Én döntöttem így. A lányom meghalt, senki terhére nem 

akartam lenni. És nem tettem rosszul, szeretek itt – mondta 
őszintén. – Jó az ellátás, törődnek velünk, és aminek külön 
örülök, hogy itt is kapálhatok kedvemre. Amióta itt élek, az 
egész kertet én rendezem, meg a szobanövényeket is gon-
dozom, szaporítom.

Nagyon szépek a virágok – dicsérem meg a „kertészt”.
– Nagyon szeretek dolgozni, mozogni. A szobámat is én 

takarítom, a függönyt is felteszem, hobbiból (engedéllyel) 
befestettem a széket, asztalt, egyedül megyek fel az emelet-
re, az asztalra is fellépek, ha kell. A munka éltet, habár két 
operációm volt, de „átestem rajta, mint zsidó a talicskán.”– 
Egészséges vagyok, csak néha ugrál a vérnyomásom, ha a 
tévésorozatokon vagy híreken felidegesedek. Erre kaptam 
gyógyszert!

Milyen receptet ajánl a hosszú élet megéléséhez?
– Elsődlegesen a munkát és annak szeretetét, de kerülni 

kell a hajszát a pénzért, meg a stresszt és a drogot. Én soha-
sem cigarettáztam, a vadkendert csak állatok védelmében a 
legyek ellen használtuk. Vörösbort a „Bácskában” télen fa-
pucoláskor egy-egy pohárral kaptunk, még ma is megiszom 
ünnepi alkalomkor, mert olvastam, hogy a kevés egészséges 
– mondja mosolyogva a rózsás és sima arcú beszélgetőtár-
sam. 

Az ételek közül a húst kevésbé fogyasztom, nagyon sze-
rettem, és szeretem ma is a főzelékféléket és gyümölcsöket. 
Ez az ajánlott receptem, meg,  hogy legyenek többet a leve-
gőn a gépek használata és tévénézés helyett. Éljenek egy-
másért, ne csak egymás mellett, segítsék a másikat, gondjá-
ban, bajában. Szerezzenek örömet! 

Az örömöt Ilonka néni kézzel foghatóan meg is adta, 
mert ebéd után szétosztotta a tortát lakótársai között. Én is 
kaptam belőle. Köszönjük!

Teleki Mária

Boldog 90. születésnapot!
A K

özpont igazgatójától virágcsikrot kapott Ilonka néni
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A legtöbben elámu-
lunk vagy rácsodálko-
zunk, ha valaki ember-
próbáló teljesítmény 
elérésére törekszik, ha 
pedig teljesíti is, megve-
regetjük a vállát, hogy ez 
már igen! A rendkívüli 
teljesítményekre képes 
emberek a dicséretet 
megköszönik, az elma-
rasztaló véleményeket 
meg elengedik a fülük 
mellett. Ők nem máso-
kért, magukért tesznek 
emberfeletti dolgokat. 

Így van ezzel Kávai 
Csaba magyarkanizsai 

fi atalember is, aki már egy évtizede Budapesten él, ahol szá-
mítógép-programozóként dolgozik, de a kanizsai maratonra 
rendszerint hazalátogat. Jó alkalom ez arra is, hogy meglá-
togassa szüleit, Kávai Sándort és Annát, de arra is, hogy a 
számára egyik legkedvesebb versenyen találkozzon itthoni 
ismerőseivel és edzés gyanánt lefussa illetve leússza a mara-
ton távjait. A maratonon sikerült nekem is találkoznom vele. 

– Nagyon szeretem az itthoni versenyt. Egyébként már ko-
rábban is sportoltam, főleg futottam, az úszást csak úgy há-
rom évvel ezelőtt kezdtem komolyabban venni. Mivel Pesten 
élek, bejutottam a Fradi triatlon csapatának edzéseire. Ott va-
lójában csak úszni akartam, de biztattak, hogy ha már aktívan 
futok, kapcsolódjak be a triatlon versenyekbe. Rávettek és 
ma már a zöld-fehér klub triatlon csapatának igazolt verseny-
zője vagyok. Eleinte csak a rövidebb, úgynevezett sprint-tá-
vokon majd az olimpiai távokon próbálkoztam. Amikor már 
úgy éreztem, hogy kinőttem ezeket a rövidebb távokat, úgy 
döntöttem, megpróbálkozok a nagyobb kihívásokkal is és be-
vállaltam a negyed évszázada minden évben megrendezésre 
kerülő nagyatádi Ironman-triatlont. A legutóbbit július utolsó 
hétvégéjén tartották, a táv 3,8 kilométer úszás, 180 kilométer 
bicajozás és a teljes maraton majdnem 42 kilométeres távja 
volt. A verseny reggel 7-kor kezdődött, és a felkészültebb ver-
senyzők a délutáni órákban 
vagy estefelé célba is értek, 
de akadtak, akik éjfél körül 
futottak be a célba. A verseny 
népszerűségét mi sem igazol-
ja jobban, mint hogy az idei 
évben is több mint hatszázan 
rajtoltunk el a nagyatádi Vas-
ember-triatlonon. 

– A legtöbb embernek a 
magyarkanizsai maraton is 
komoly erőpróbának számít. 
Mennyit kell edzeni az Iron-
man-triatlon teljesítéséhez?

– Az Ironman-triatlo-
non való részvétel egész évi 

edzést követel meg. A 
legjobb, ha az ember rö-
videbb távokon gyakorol 
rendszeresen, mondhat-
nám napi szinten, mert a 
triatlon teljesítése óriási 
felkészültséget igényel, 
közben pedig versenye-
ken is indulni kell. Gya-
korlatilag ennek egyfajta 
életmóddá kell válnia 
ahhoz, hogy a végén a si-
kerélmény sem maradjon 
el. Ügyelni kell a táplál-
kozásra is, mert egy-egy 
ilyen nagy versenyen 10 
ezer kalóriát is elégetünk, 
ezért szükségünk van az 
energiaételek és energiagélek használatára és a fokozott fo-
lyadékbevitelre. Példának okáért kerékpározás közben mu-
száj félóránként enni valamit, akkor is, ha úgy érezzük, nem 
kívánjuk, nem vagyunk éhesek. 

– A három versenyszám közül melyik a legnehezebb?
– Nyilván a befejező szakasz, a futás, annak is az utol-

só 30 kilométere, mert az első 12 egyféle bemelegítésnek 
számít. A vége felé már egyre többször kell belegyalogolni, 
hogy pihenjünk egy kicsit.

– Hányszor van alkalom egy évben végigcsinálni ezt a ko-
moly próbát?

– Az úszás miatt a triatlon-idény csak a nyári hónapokban 
tart, de ez idő alatt például csak Magyarországon, szinte min-
den hét végén vannak versenyek. Én hat versenyen voltam 
a Vasembert megelőzően, úgy, hogy közben kétszer teljesí-
tettem a Vasember-triatlon minden versenyszámának a felét, 
végigcsináltam néhány olimpiai távot, a csapattal pedig részt 
vettem a tiszaújvárosi országos triatlon csapatbajnokságon. 
A triatlon azonban valójában egyéni verseny.

– Ha már egyszer teljesíti az ember az Ironman-triatlont, 
mi ösztökéli arra, hogy újból és újból megpróbálkozzon vele?

– Verseny közben sem erre, sem a feladásra nem gondo-
lunk, de célba érkezés után egyértelműen eldöntjük, hogy 

jövünk legközelebb is. Hoz-
zátartozik az évek során 
kialakított életmódunkhoz. 
Nagy verseny ez, rengeteg a 
néző és szurkoló, akik erőt 
adnak hozzá.

Eddig tartott beszél-
getésünk. Azt már utólag 
tudtam meg Csaba édes-
apjától, hogy a fi atalember 
elutazott New Yorkba, hogy 
ott legyen a világ egyik leg-
nagyobb városi maratoni 
futóversenyén. Szurkolunk 
neki!

Bödő Sándor

Csaba, a kanizsai Vasember
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„A sors olyan, mint egy részeges szabász: mikor 
belevág a szövetbe, még nem lehet tudni: felöltő lesz-e 

belőle vagy nadrág.”
Rejtő Jenő

A NIS GAZPROM NEFT legutóbb 
kiírt pályázata eredményt hozott az 
Együtt, Veled-Értük Egyesületnek, ame-
lyet a „Fogyatékos embertársaink – Ma-
gyarkanizsa község polgárai” elnevezésű 
projekttel nyert meg. Ennek köszönve 
idén július 1-től december 30-ával bezá-
rólag megvalósíthatja a tervezett projek-
tumot. Hogy mit tartalmaz ez a tervezet, 
mi célból íródott, azt augusztus 21-én az 
egyesület házában Bagi Ferenc elnöktől, 
illetve Tandi Andreától – a Gölöncsér-
műhely vezetőjétől a sajtótájékoztatón 
tudtuk meg.

– Fogyatékos embertársainknak és 
családjaiknak igényük van arra, hogy ők 
is ugyanazt a tiszteletet és lehetőséget 
kapják meg a közösségben, mint az átlag 
populációhoz tartó lakosság – kezdte a 
tájékoztatót az elnök, majd folytatta. – A 
fogyatékosokkal való munka közössé-
günkben Magyarkanizsa városra fóku-
szálódik, melyet a Magyarkanizsa Kö-
zségbeli Szociális Védelmi Szolgáltató 
Központtal közösen valósítottunk meg 
különféle aktivitásokon keresztül (nap-
közi, műhelyek, rendezvények, stb.).  A 
tevékenységekbe bekapcsolt fogyatékos 
személyek fele a község településein él, 
akik a városban megkapják a lehetőséget, 
hogy fejlesszék képességeiket, ám otthon, 
a falvakban láthatatlanok. Nem vesznek 
részt a falusi rendezvényeken, zárkózot-
tak a családjukkal együtt, és a családtag 
értékei kevésbé ismertek. Ez a tény vezet-
te egyesületünket a pályázat megírásához. 
Nevezetesen a motivációnk idén a telepü-
léseken megjelenni, munkánkat behatób-

ban megmutatni az 
érintetteknek, el-
sődlegesen az egye-
sület Gölöncsérmű-
helyét. Ennek érde-
kében egy prezen-
tációs anyag készült 
kisfi lm formájában, 
ami majd kikerül a 
településekre, ahol 
a kézműves foglal-
kozásokat mutatjuk 
be. Ott megismer-
kedhetnek egyúttal 
a családtagokkal a 
mi fi ataljaink, illetve ők is velünk, és a 
falvak lakosai is a sérültekhez közelebb 
kerülhetnek.

A kisfi lm elkészüléséhez azonban kel-
lettek technikai eszközök, amiket eddig 
kölcsönöztünk, de most megvehetjük 
a megnyert pályázatnak köszönhetően. 
Ezek: a kihangosító, a laptop, mobil mik-
rofon, projektorvászon, hagpult.

A programok megvalósításában el-
képzelésünk, hogy a Helyi Közösségeket 
megkérjük, hívjanak meg egyes rendez-

vényükre, adjanak alkalmat a bemu-
tatkozásra. Már voltunk Kishomokon, 

Martonoson, Oromhe-
gyesen.

Tandi Andrea – a 
műhelyvezető kera-

mikus, aki egyúttal gyógypedagógiai 
asszisztens – vezeti ezt az aktivitást, be-
mutatkozást.

– A védenceinket kisbusszal visszük 
ki a falvakba – közölte – jelenleg reggel 
9-kor indulunk. A projekt lényege, hogy 
eljussunk a falvakba, és közel kerüljünk 
a gyerekekhez, felnőttekhez, tehát is-
merkedjünk a jó szándékú emberekkel, 
vagyis összefogás jöjjön létre közöttünk. 
Ugyanakkor a rendezvényeken megmu-
tatjuk a műhelyben készült tárgyak sok-
féleségét – dísz- és használati tárgyakat, 
felelünk az érdeklődők kérdéseire, mint 
pl. kik és hogyan készítik ezeket, és ter-
mészetesen az eladást is szorgalmazzuk. 
Ezáltal sok ember megismer bennünket 
és a munkánk kézzel fogható eredményét. 

Befejezésül elhangzott az egyesület 
nevében ez a felhívás:

– Kérjük a Helyi Közösségeket, je-
lentkezzenek, jelezzék, melyik rendez-
vényünkre hívnak meg bennünket, hogy 
a falvakban élő védenceink is bekapcso-
lódhassanak a munkába. Csak a helyet 
és alkalmat kell biztosítaniuk. – Előre is 
köszönjük! Teleki M. 

Fotók: Iván László

Az Együtt, Veled-Értük nyertes pályázata
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M Ű S O R T E R V

2014. augusztus 28., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Mester Sándor gitár-
művész koncertje Magyarkanizsán 
(ism.)

2014. augusztus 29., péntek
10 óra: Szólóének-hangverseny (ism.)
17 óra: Szólóének-hangverseny (ism.)

2014. augusztus 30., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/
poljoprivredna emisija: U našem 
ataru
17 órakor: Jazz koncert a Regionális 
Kreatív Műhely szervezésében
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2014. augusztus 31., vasárnap
10 órakor: Mester Sándor gitármű-
vész koncertje Magyarkanizsán (ism.)
17 órakor: Szólóének-hangverseny 
(ism.)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2014. szeptember 1., hétfő
10 óra: Energija na pametan način – 
privredna emisija
17 óra: Energija na pametan način – 
privredna emisija

2014. szeptember 2., kedd
10 órakor: Az Info TV Ferencváros-
ról forgatott dokumentumfi lmje
17 órakor: Az Info TV Ferencváros-
ról forgatott dokumentumfi lmje
19 órakor: Mozaik – a törökkanizsai 
televízió heti műsora

2014. szeptember 3., szerda
10 órakor: Szívvel-lélekkel – dr. 
Papp Lajos előadása Magyarkani-
zsán
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

A Tisza-parti Adorján falva vidé-
künkre jellemző tipikus folyó-menti, 
egyutcás, lineáris, azaz soros elren-
dezésű települések közé sorolható. 
Egészen pontosan azon példák közé, 
melyek szálláshelyből fejlődtek falu-
vá. 

Fejlődése földrajzi, közlekedési 
és a foglalkozások diktálta körülmé-
nyeknek köszönhető. Ez pedig min-
den esetben spontánul és a helyi kö-
rülményeknek megfelelően alakult. 
Az előbbiekben említett utcáját a 
sűrűsödő szőlőpásztorkunyhók alakí-
tották ki, azzal, hogy a vízparti részek 
a legrégebbiek, hiszen Adorján régtől 
fogva ismert halászhely, így magától 
értetődően a halászok külön falurész-
ben laktak a Tisza-parton. 

A fő-, azaz az 1876-os kataszteri 
térképek szerint az Oroszlány utca 
enyhe hajlása mely Adorján gerin-
cét adja, a természeti adottságokból 
következik – a Tisza ártere határozta 
meg. Az ártérperemre való telepedés, 
a természetre való utaltság, azaz a 
megélhetés és védettség alapfeltéte-
le. Ugyanakkor ez a településforma 
egyenlő lehetőségeket nyújt minden 
lakója számára: nyitottságot mind a 
folyó, mind a határ felé. Ezáltal bizto-
sított a határhasználat egyenlő esélye, 
de a házak legkedvezőbb tájolása is. 

Adorján, mint tartozék-település, 
előbb praedium, azaz puszta, ahol 
a 18. század végétől a helyi csárda 
mellett sűrűsödő csőszkunyhók idő-
vel szálláshellyé alakultak. Ez átme-
neti településrendet képez a tanya és 

a falu között, melynél azonban még 
nincs jelen a közös ünnep- és szo-
kásrend kötőereje. Ez csak akkor je-
lent meg, amikor a kunyhók száma 
elérte a 60-at s a kanizsai egyház-
közösség jóváhagyta egy templom 
építését azon a helyen, ahová a Ka-
nizsa–Zenta közötti útról bekötőút 
vezet az adorjáni révhez. A házak itt 
egyébként is sűrűbben álltak és egy 
kisebbfajta teret alkottak. Az 1858-
ban emelt templommal a település 
megkapta szellemi központját, s ez-
után kezdetét vette a falufejlődés és 
megszilárdulás gyorsabb üteme – az 
1860-as években például plébániát, 
iskolát és temetőt is kapott. 

A 19. század második felében, a 
spontánul kiépülő főutca folytatásá-
ban, falu főleg nyugat és dél irány-
ban – a temető felé terjeszkedett. 
1884-ben 8 utcáját mintegy 160 ház 
alkotta. A 20. században a parcella-
hasogatással, majd a parcellák két 
végének beépítésével, illetve a ben-
sőségekben nyitott utcák révén nö-
vekedett a házak száma. Olyannyira, 
hogy új falurészek, mint pl. 1970 
körül az Angyelko-telep, valamint a 
Kukucska is kialakultak, de ezt ser-
kentette a falutól nyugat felé számí-
tott első dűlő is, mely szintén utcává 
avanzsálódott. Így 1981-re a faluban 
már 411 házat számolhattak össze, 
és a régi egyutcás, hosszúkás alakú, 
falu morfológiáját elvesztve mindin-
kább egy szabálytalan négyszögletes 
formát nyert (lásd a falu területi fej-
lődését szemléltető ábrákat). 

Valkay Zoltán

Planimetria, morfológia és falufejlődés 
Adorjánon



13

T Á B O R O Z Á ST Á B O R O Z Á S

Lapunkban már ismertettük a Jó Pásztor 
Testvérek rendház szervezésében öt éve mű-
ködő egyházi tábor megalakulását, a kistemp-
lom mögötti rendház udvarában való eredmé-
nyes működését, amely idén nyáron is három 
csoportnak biztosított hitben és szeretetben 
gazdag foglalkozást. 

Illetve négynek, de a negyedik korosz-
tály, a volt, vagy jelenlegi nyolc középisko-
lás, akik állandó résztvevői a tábornak, nem 
itthon, hanem Balaton fölött, Zirc közelében 
fekvő Bakonybél falu bencés monostorában 
töltöttek felejthetetlen három napot a közös-
ségépítés mottója jegyében.

Ennek előzménye, hogy a szervező, Far-
kas I. Rafael Testvér már kb. hat éve odajár 
lelki gyakorlatra, kikapcsolódásra, és testvé-
ri kapcsolat alakult ki köztük. A bakonybé-
liek kórusa már volt Magyarkanizsán, és a 
helyi Angelus kórus is részt vett egy baráti találkozón három 
éve a dombos falucskában, és közös programot szerveztek. Az 
augusztus 10-13-a közötti táborról Rafael Testvér így számolt 
be.

– Vasárnap délután indultunk kisbusszal, a segítőnk Máté, 
a nyolc gyerek – Anna, Anikó, Bernadett, Dóra, Kristóf, Imre, 
Ákos és Gergő – a vezetésemmel. Közel 6 órás, 300 km-es 
utazás után érkeztünk a völgyben fekvő monostorba. Annak 
egyik épületében egy teremben volt az elszállásolás. A pad-
lón a saját hálózsákunkban aludtunk (ami tetszett a gyere-
keknek) a monostor konyhájából étkeztünk.  A nap zsolozs-
mával, vagyis reggeli dicsérettel kezdődött, reggelizés után 
több mint egy órás hittanóra következett, majd szabad idő, 
délben napközi imaóra, ebéd után pedig „csendes” pihenő. 
Délután, mivel a Szeretetből élek! témát dolgoztuk fel idén, 
megkezdtük, kinek mi a szeretet nyelve a délelőtt kitöltött 
felmérők alapján: Az érintés, minőségi idő, ajándékozás, elis-

merő szavak, szolgálat. Ezeket kielemeztük, megbeszéltük. 
Este 5 órakor elvégeztük a monostor templomában a testvérek-
kel együtt az esti dicséretet, majd a szentgyónáshoz járultunk. 
Vacsora után hétfő este 10 óra körül felsétáltunk a domb tetejére 
a Szent kúthoz, ami egy vallási jelentős hely, mert Szent Gellért 
ott remetéskedett. Gyertyát gyújtva, lefelé menet elbeszélget-
tünk a szeretetről meg az elmúlt napról.

A kapcsolat a bencés testvérekkel erősödött?
– Mindenképpen. A naponkénti csendes elmélkedés, lelki-

gyakorlat mellett erősítettük, elmélyítettük a vendéglátóinkkal 
a szeretetben gazdag kapcsolatot. Kedd este részt vettünk Izsák 
testvér miséjén, előtte pedig elbeszélgettünk, énekeltünk gitár-
kíséret mellett a monostor lakóival kint a kertben, tábortűz mel-
lett. A gyerekek meglepetésére egy szerepcsere is történt. Mert 
egyszer, mint civil fi atal civil ruhában jelentem meg, és kértem, 
hogy most ők meséljenek, beszéljenek a hitről, szeretetről, és 
győzzenek meg, érdemes szeretni. Mert ez az érzelem nagyon 
hiányzik manapság!

Szerdán még egyet kirándultunk, az ózon-
dús levegőt élvezve felmentünk a Bakony 
hegyre, és megnéztük a Pörböl vízmosta, ritka 
fajta denevérek lakta barlangot. Visszafelé az 
utat szilenciummal töltöttük. Aznap délután 
elbúcsúztunk a bencés testvérektől, megkö-
szöntük a szállást, a ránk fordított időt, remél-
ve, hogy a jövőben is fennmarad ez a testvéri 
kapcsolat. Mert a gyerekek nagyon jól érez-
ték magukat, sok lelki élménnyel gazdagodva 
értek haza. A bencés testvérek külön megkö-
szönték a csevapot, amivel – (Robi sofőrünk 
sütötte!) megvendégeltük őket.

Végül Rafael Testvér ezúton is köszönetet 
mond a támogatóiknak, kiemelten a Tisa-
coopnak, a Texas vendéglőnek és a Jelodom 
üzlet vállalkozójának.

Teleki M. 

A Veled vagyok, számíthatsz rám – 
anyaországi tábor



14

M Á R I A - K E G Y H E L YM Á R I A - K E G Y H E L Y

Mátraverebély az egyik 
legnagyobb magyar zarán-
dokhely. Évente minden 
Mária, Jézus Anyja, ün-
nepen számos zarándokló 
keresi fel a kegyhelyet az 
őshazából, és azon kívül 
rekedt honfi társak. A sok-
sok külföldi rendszámú 
autóbusz, gépkocsi mel-
lett délvidéki rendszámú is 
akad. A hatalmas, jónéhány 
hektáros területet épp most 
rendezik parkolónak. Csak 
egy kis része készült el, az 
autóbuszok részére. A má-
sik nagyobb rész rendezés 
alatt áll, elsimítva hatalmas dózerek által. Jövőre tán kész 
lesz teljesen. 

A kegytemplom körül is rendezik a terepet. Negyven szá-
zalékban már kész. Kibővítették a kolostort egy új szárny-
nyal, kerengővel elkerítették az udvart. A templomban teljes 
pompájában feldíszített Mária kegykép, amely elé sorban za-
rándokolnak a hívek, hogy egy kérést elrebegjenek. A külső 
oltár, magas fák alatt, amelyek csak az oltárteret nem fedik 
le, az ún. „külső templom”. A fák alatt sorjában padok. Az ár-
kádokat teljesen felújították. A szentély aranyszínekben csil-
log, ugyanis mozaikkockákból készült remekművek borítják 
az oltár mögött lévő falat, és felette a terméskövekből meg-
épített barlangot. Mindez fenséges látványt nyújt a zöldellő 
fák ölelésében, amelyek sűrűn befedik a körülötte magasodó 
hegyeket, dombokat.

Nagyboldogasszony ünnepét idén augusztus 17-én, vasár-
nap tartották. Az ünnepre több tízezer zarándok jött el. Az 
ünnepi nagymisére, amely tizenegy órakor kezdődött, gyö-
nyörű napsütéses időben, már minden ülőhely foglalt volt, 
és benépesült a hegyoldal. Félórás elmél-
kedés, beszélgetés a zarándokokkal, előzte 
meg a főpapi misét.

A nagymise kezdetére megszólaltak a 
harangok. Mintegy tizenöt ministráns ve-
zette a bevonulást a külső oltárhoz. Mögöt-
tük az állandó diakónus az evangéliumos 
könyvvel, a kegyhely őre, Peregrin Kálmán 
atya és egy pap kíséretében, áldást osztva 
vonult Dr. Erdő Péter, Magyarország bíbo-
ros-prímása. Ő volt a nagymise főcelebrán-
sa. Az olvasmányt és a szentleckét egy-egy 
világi olvasta. Az evangéliumot az állandó 
diakónus. A bíboros úr rövid homíliát mon-
dott, mintegy tízperceset.

Szentmise végén, amelyen Mária-éne-
kek szálltak az ég felé, következett a kör-
menet. A körmenet elején mentek a zász-
lóvivők, Mária-szoborvivők, képviselve 
mindegyik a maga közösségét, plébániáját. 

A körmenet a tér körül zaj-
lott. A supellátum alatt ha-
ladt a bíboros úr az Oltári-
szentséggel. A menet négy 
helyen megállt, és bíboros 
áldást osztott.

A körmenet végén fel-
csendült a Boldogasszony 
Anyánk himnusz, melyet 
sokan sírva énekeltek, meg-
hatódva. Majd a bíboros úr 
felment az oltár fölé maga-
sodó, kiépített barlang elé, 
ahol az Oltáriszentséggel 
áldást osztva, elbocsátotta a 
zarándokokat.

A tér körül a kegykútból 
vizet lehetett meríteni, már akinek volt türelme, annyian vá-
rakoztak ott. A kegytárosoknál is szinte sorban álltak a hívek, 
hogy valami kis emléket haza vigyenek.

Az újonnan épült, nyitott kerengőben tálalták fel a papság 
részére a szerény, „ferences” ebédet, a gyóntató papokkal 
együtt mintegy harminc személynek.

Magyarkanizsáról nyolcan vettek részt a zarándoklaton. 
Elmondható, hogy nagyon szerencsés nap volt. A négy-
öt kilométeres sort elkerülve a röszkei határon, Kelebiánál 
léptünk át a határt, ahol mindössze harminc percet vártunk, 
mivel kora reggel volt, és a vendégmunkások, akik nyugat 
felé mentek, még nem értek oda. Visszafelé a röszkei átke-
lőn, este hétkor, alig öt perc alatt átértünk. Kifelé Szerbiából 
három kilométeres sor araszolt a határok felé.

A zarándoklat résztvevői feltöltődve emlékekkel, még ha 
kicsit fáradtan is, jószívvel köszönték meg a kényelmes uta-
zást Papp Attila utaztatási vállalkozónak. Este nyolcra már 
mindenki lefürödve az ágyában pihenhetett.

Csápek J. 

Zarándoklat Mátraverebélyre

A magyarkanizsai résztvevők
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A középiskolai rendes tanulók útiköltség-
térítéséről szóló rendelet (Magyarkanizsa 
Község Hivatalos Lapja, 6/09. sz.) 4. szaka-
sza alapján, Magyarkanizsa polgármestere

PÁLYÁZATOT
hirdet 

KÖZÉPISKOLAI RENDES 
TANULÓK 

ÚTIKÖLTSÉG-TÉRÍTÉSÉNEK 
ODAÍTÉLÉSÉRE

Útiköltség-térítésre jogosult minden olyan 
középiskolai rendes tanuló, aki: 

1. középiskolai rendes tanuló
2. állandó lakóhelye Magyarkanizsa község 

területén van
3. szülője vagy gyámja révén gazdasági 

társaságnál, illetve egyéb jogi személynél nem 
érvényesít útiköltség-térítési, ösztöndíj- vagy 
hiteljogosultságot

4. minden félév végén pozitív az előmene-
tele.

Az útiköltség-térítés folyósítása 2014. szep-
tember 1-jével kezdődik és a folyó iskolaév 
2014/2015  végéig tart. 

Az útiköltség-térítési jogosultság elismerésé-
hez a tanulónak az alábbiakat kell benyújtania:

1. jogosultság elismerése iránti kérelmet
2. középiskolai rendes tanulói jogállását bi-

zonyító iskolai igazolást
3. gazdasági társaság, illetve jogi személy 

arra vonatkozó igazolását, hogy a tanuló szülője 
vagy gyámja révén nem érvényesít útiköltség-
térítési, ösztöndíj- vagy hiteljogosultságot

4. a tanuló vagy egyik szülője vagy gyámja 
személyi igazolványának fénymásolatát

5. az előző félévi bizonyítvány hitelesített 
fénymásolatát.

A családi pótlékban vagy állandó pénzbeli 
családi támogatásban részesülő tanulónak, az e 
szakasz 1. bekezdésében foglalt dokumentáción 
kívül még a következőket is be kell nyújtania:

1. a családipótlék-jogosultság elismeréséről 
szóló jogerős határozat fénymásolatát vagy,

2.  állandó családi pénzbeli támogatás térítés-
hez való jogosultság elismeréséről szóló jogerős 
határozat fénymásolatát.

A pályázati kérelmeket és azok mellékleteit, 
2014. szeptember 3-ig kell benyújtani az Általá-
nos ügyek és társadalmi tevékenységek főosztá-
lyához, a Magyarkanizsai Községi Közigazga-
tási Hivatal Ügyfélfogadó Központ ügyfélpult-
jánál, ( 2. iroda) Fő tér 1. illetve a Magyarka-
nizsa község településein működő hivatalokban 
kell benyújtani. 

Pályázni 2014. agusztus 25-től 2014. szep-
tember 3-ig  lehet.

Dr. Bimbó Mihály
magyarkanizsai polgármester

Közérdekű információk utazó 
diákoknak

 A község területén állandó lakhellyel rendelkező középiskolás diákok mint minden 
évben, most szeptembertől is kedvezményes hónapos jegyet válthatnak ki az Enka Put-
nički magánvállalat valamint a Suboticatrans járataira, ha jelentkeznek az önkormány-
zat útiköltség-térítésére kiírt pályázatára. Az eddigi gyakorlattól eltérően idén ősztől 
minden tanuló függetlenül az előző tanévben elért tanulmányi eredményétől 30 száza-
lékos kedvezményre jogosult, ha a szükséges dokumentumokat átadja a városházán. 
Azok az utazó tanulók, akik szociális segélyben vagy családi pótlékban részesülnek, 
továbbra is 40 százalékos útiköltség-térítést kapnak.

A valamikori Transport vállalat telephelyén található Enka Putnički utasszállító vál-
lalat járataira a kedvezményes hónapos jegyeket már augusztus 27-től, reggel hét és 
délután három óra között lehet igényelni, ehhez szükség van az önkormányzat igazolá-
sára a már említett kedvezményről, valamint egy fényképre. 

Fontos tudni, hogy a diákoktól a tanév első napjaiban, tehát szeptember 5-ig az au-
tóbuszokon még nem kérik a hónapos jegyeket, így mindenki időben be tudja szerezni 
a szükséges okmányokat – tudtuk meg a Suboticatrans és az Enka Putnički cég ügy-
intézőitől. A község területén közlekedő autóbuszok menetrendjéről az érdeklődők a 
www.kanjiza.rs/menetrend oldalon tájékozódhatnak. 

A középiskolások utazása igencsak megterhelő lesz a szülők számára, ha tudjuk, 
hogy például szeptemberben  a Sutrans járatán a Magyarkanizsa–Szabadka–Magyar-
kanizsa távra a hónapos jegy mintegy 11.830,00 dinárba kerül a harmincszázalékos 
kedvezmény nélkül, ugyanakkor a kötelezően fi zetendő 60,00 dináros peronjegyet árát 
tartalmazza a havibérlet. A rövidebb távon ingázó gyerekek szülei némileg szerencsé-
sebb helyzetben vannak, az Enka autóbuszain a Magyarkanizsa–Csóka–Magyarkani-
zsa utazás a kedvezményes bérlettel megközelítőleg 4.000,00 dinárba fog kerülni.

Az elmúlt iskolaévben aggódó szülők és az utazó gyerekek többször osztották meg 
az utazás közben szerzett negatív élményeiket különböző közösségi portálokon, tény, 
hogy jogos volt a panasz az Enka Putnički vállalat járműveinek állapotával kapcsolat-
ban. Így, a szülőkben, jogosan felvetődik a kérdés, hogy biztonságosan utazhatnak a jö-
vőben a gyerekek, az önkormányzat ellenőrizte-e, felmérte-e a két említett utasszállító 
vállalat gépparkját, mielőtt a cégekkel szerződést köt több száz diák utaztatás-térítésére.

– A buszok műszaki ellenőrzése nem tartozik az önkormányzat hatáskörébe, ezt a 
járművek állapotát vizsgáló szervek végzik, és a nem megfelelő állapotú járművek nem 
vehetnek részt a közlekedésben, tehát ebből a szempontból mondhatjuk, hogy bizton-
ságosak. Igaz, hogy az autóbuszok régiek, elavultak, de működőképesek – tette hozzá 
Apró Ottó tanfelügyelő. Az útiköltség-térítés mintegy 550 utazó középiskolás diákot 
érint. Major Ibolya

Adományból 
tanfelszerelés 

Sikeresen teljesítette tanfelszerelési akcióját a magyarkanizsai Segítsük Egy-
mást Vajdaság csoport. Támogatóinak és a fl akongyűjtésben résztvevőknek kö-
szönhetően községünkben és Vajdaság más településein összesen 47 gyereknek 
tudja biztosítani az iskolakezdéshez szükséges tanfelszerelést. 

A csoport és annak vezetője, Budincsevity Angéla, a kapott támogatásért kö-
szönetét fejezi ki Magyarkanizsa község önkormányzatának, különösen dr. Bim-
bó Mihály magyarkanizsai polgármesternek és helyettesének, Huzsvár Ervinnek 
valamint az Assis-Trend papírüzletnek, a Destinus Ifjúsági Szervezetnek, az Uni-
on-marketnek, és persze minden segítőnek, aki a műanyag fl akonok gyűjtésével 
hozzájárult az akció sikeres lebonyolításához. 

A csoport természetesen továbbra is számít az adományokra, legyen az fl akon, 
ruhanemű, élelmiszer vagy bármi, amit a segítőkész polgárok nélkülözni tudnak, 
mert olyanok mindig akadnak, akiknek nagy szükségük lenne rá, de nem tudják 
maguknak előteremteni.

Segítsük Egymást Vajdaság csoport 
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Karfi olleves
Hozzávalók: 1 közepes fej karfi ol, 1 
közepes sárgarépa, 1 közepes fehérré-
pa, só ízlés szerint, 2 ek. olaj, 1 evőka-
nál fi nomliszt, 3 gerezd fokhagyma, fű-
szerpaprika ízlés szerint, 1 csokor pet-
rezselyem, 175 g tejföl (a tálaláshoz), 
1,5 liter víz (szükség szerint).

Elkészítés:
A karfi olt rózsáira szedjük, a zöldsé-
geket felkarikázzuk. Annyi sós vízben, 
ami jól ellepi, nem teljesen puhára főz-
zük. Egy kis serpenyőben az olajból 
és a lisztből világos rántást készítünk, 
beletesszük a zúzott fokhagymát és a 
pirospaprikát, majd kavargatva, hideg 
vízzel felengedjük, hogy csomómen-
tes legyen. Hozzáöntjük a leveshez, ha 
kell, öntünk még hozzá vizet, és utána-
sózunk, majd az egészet felforraljuk, és 
néhány percig főzzük. Közben hozzá-
adjuk a felaprított petrezselyemzöldet, 
de ezzel már csak 1-2 percig főzzük. 
Tejföllel tálaljuk.

Sült karaj másképp
Hozzávalók: 1,5 kg csont nélküli ka-
raj egyben, 10 dkg szeletelt szalonna, 
1 húsleveskocka, 20 dkg trappista sajt, 
1 szál kolbász, 1 vöröshagyma, 1 piros 
kaliforniai paprika. Pác: olaj, vegeta, 
só, őrölt bors, pirospaprika.

Elkészítése: A karajt 1-1,5 centinként 
bevagdossuk úgy, hogy az alja egyben 
maradjon. Az olajból és a fűszerekből 
pácot készítünk, mindenütt jól bekene-
getjük vele a húst, főleg a zsebecskéket, 
becsavarjuk alufóliába, légmentesen 
lezárjuk és éjszakára a hűtőbe tesz-
szük érlelődni. Másnap a zsebecskékbe 

vastagabbra szelt sajtot, szalonnát, 
kolbászkarikákat és vöröshagyma-
szeleteket rakosgatunk, majd az egé-
szet beletesszük az előzőleg fél óráig 
hideg vízben áztatott cserépedénybe. 
A tetejét még csíkokra vágott ka-
liforniai paprikával kirakosgatjuk, 
aláöntünk 2 dl vizet, melyben felol-
dunk 1 húsleveskockát. Hideg sütő-
be tesszük, folyamatosan emeljük a 
hőfokot és kb. két óra hosszat sütjük. 
Mikor a hús puha, levesszük a cse-
répedény tetejét és pirosra sütjük. A 

húst ferdén szeletelve, a saját szaftjával 
meglocsolva, krumplipürével tálaljuk.

Fekete-fehér sütemény 
Hozzávalók: A fekete réteghez: 15 dkg 
sütőmargarin, 4 evőkanál cukor, 3 evő-
kanál kakaópor, 2 tojás, 20 dkg darált 
keksz, 7 dkg kókuszreszelék, 5 dkg 
darált dió, 1-2 dl tej. A fehér réteghez: 
12,5 dkg sütőmargarin, 1 dl sűrű tejföl 
vagy tejszín, 2 evőkanál főzés nélküli 
vaníliás pudingpor, 10 dkg cukor. A te-
tejére: 10 dkg étcsokoládé, 1 evőkanál 
sütőmargarin
Elkészítés: A fekete réteghez meg-
olvasztjuk a margarint a cukorral és 
a kakaóporral. Hozzáadjuk a tojást, 
és addig keverjük, amíg besűrűsödik. 
Ekkor azonnal levesszük a tűzről, és 
beletesszük a kekszet, 
a kókuszreszeléket, a 
darált diót, majd annyi 
tejet adunk hozzá, hogy 

sűrű masszát kapjunk. Kb. 20x20 cm-
es tepsi alján elterítjük. A fehér réteg-
hez kikeverjük a margarint, a tejfölt és 
a pudingport. Hozzáadjuk a cukrot, és 
könnyű krémmé keverjük, rásimítjuk a 
kekszes rétegre. Gőz fölött megolvaszt-
juk a csokoládét, hozzákeverjük a mar-
garint, langyosra hűtjük, majd rákenjük 
a krémre. Legalább két órára hűtőbe 
tesszük, majd kockákra vágjuk.

Dinnyeszörp
Hozzávalók: 1,5 kg sárgadinnye kis 
kockára vágva, 75 dkg cukor, 1 evőka-
nál citromsav, 1 mokkáskanál tartósító-
szer, 6 dl víz.
Elkészítés: Az előkészített sárgadiny-
nyét összeturmixoljuk.  A cukrot a 
vízzel felforraljuk és sűrűre főzzük. 
Hozzáadjuk a citromsavat, kis vízben 
feloldott tartósítót és a sárgadinnyepü-
rét. Forrástól számítva még öt percig 
főzzük és tiszta üvegekbe töltjük. Jól 
lezárjuk, sötét helyre rakjuk. Két hétig 
hagyjuk összeérni, jeges vízzel felöntve 
fogyasztjuk.
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

A napokban kilátogattam a Fishma-
nia-tóra, hisz ott állandóan történik va-
lami.

Életem futó évei már rég kikerülték 
kerékpározó, motorozó énem, ezért hát 
szívesen vettem Pálinkás Jóska bará-
tom segítségét, aki kocsijával kivitt a 
tetthelyre.

A patinás társasterem bejáratánál 
csokorba fogott, színes lufi k arra 
engedtek következtetni, lako-
dalmi esemény zajlik odabenn. 
Jóskával beugrottunk egy pilla-
natra, mivel nem a szépen meg-
terített asztalok birodalma volt 
az úti célunk.

Mintha csak szünnap lett vol-
na, üresek, csöndösek voltak a tó 
körüli horgászhelyek. Nem így 
a vízben, ahol igazán zajlott az 
élet. Fodrozott a víztükör, pedig 
szél sem fújt. Keringőjüket járták 
a halak. Egyikük-másikuk még 
a fejét is kidugta a vízből, talán 
meg akarta nézni, rend van-e a 
parton, mint ahogyan ezidáig mindig 
lenni szokott.

A tóra benyúló földnyelv „hegyére” 
érve fokozódtak bennem az addig meg-
élt élmények. Ott ugyanis, egy „spori” 
javában fárasztotta a nem sokkal azelőtt 
megakasztott halát. Mellette a par-
ton, kezében a szákkal, egy hölgy 
segédkezett a hal kifogásában. Mint 
az későbbi beszélgetésünk során 

kiderült, a lovćenaci Ludrován házas-
pár tölti másfél hetes pihenését a hor-
gásztavon. Az akkor fogott, bő kétkilós 
amurjuk már sokadik a kifogott halaik 
listáján. Imádják a horgászatot, a termé-
szetben eltöltött napokat, különösen, 
ha azt ilyen körülmények közepette te-
hetik, mint amilyet a Tandari Szálláson, 
és hozzá tartozó horgásztavon találtak. 

A házigazdák szeretete mel-
lett élvezhetik azt a lehetősé-
get is, hogy gépkocsijukkal a 
tóparton biztosítsák önma-
guknak szálláshelyüket, kor-
szerű körülmények között 
tisztálkodhatnak, főzőhelyet 
kaptak. Elmondták, máskor 
is szívesen eljönnek, sőt már 
az előttük álló ősz egyik hét-
végéjére is tervezik.

Pilisi Kolos, harmadik 
osztályos horgosi tanuló, 
szüleivel szokott kijönni a 
tóra. Édesapjától, de talán méginkább 
a nemrég elhunyt nagytatájától, a ma-
gyarkanizsai horgászberkekben Pilisi 

ÁTFUTÓBANÁTFUTÓBAN
Pistának ismert, szépemlékű tiszai hor-
gásztól örökölte egyre izmosodó peca-
szenvedélyét. Derűs, mosolygós szem-
mel mesél az iskolai ötöseiről, arról, hogy 
sok ismeretlen fortélyt szeretne még 
megtanulni édesapjától, idősebb hor-
gásztársaitól. Amikor elmondom, hogy 
tudomásom van egy-két szép halfogásá-
ról, méginkább felnevet tekintete, újból 
átéli a nagy hal kifogásakor átélt térdre-
megést, határtalan örömöt. Hogyisne, 
amikor nyurga pontya a mérleg nyelvét 
a csodálatos 5,95-re kényszerítette. Kor-
osztályában viszont ez már rekord hal-

nak is beillik. Kifogott amurjára 
is büszke lehet. Úgy érzem, róla 
még sokat fogunk hallani hor-
gászberkekben.

Amíg velük beszélgetek, apró-
süteménnyel, rétesekkel megra-
kott tányért tesznek asztalunkra. 
Ezek, és a többi fi nomság került 
a már említett esztétikusan meg-
terített asztalokra a nagyterem-
ben. A kispiaci Lagziszervír, élén 
Varbai mesterszakáccsal készült 
méltóan helytállni a lakodalmi 
mulatságban.

Úgymond, „kiugrottam” szombat 
délután a Tandari-tanyára, egy kicsit kö-
rülnézni. Fizikailag tettem ezt, míg gon-
dolat- és érzelemvilágom hosszan kinn 
maradt ezen a sokakat vonzó, maraszta-
ló, talán inkább visszacsalogató tanyán, 

amely folyamatosan épül, telítődik 
újabbnál újabb értékekkel, tartal-
makkal.

Ján.

Pilisi Kolos és édesapja

A Ludrován házaspár

Lagziszervír „költemények”
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Olvasói levélre válaszolva egy fürdőszobát gondoltam újra.
„Kedves Andrea! A fürdő mérete 3 méter hosszú és 2 mé-

ter széles. Szemben, középen egy 80x150 cm-es ablak van. A 
bejárati ajtót ha kinyitom, mögötte gázkazán van a falon – ez 
talán az egyetlen, ami nem mozdítható elem.” 

A fürdőszoba megtervezésével egy fi atal házaspár bízott 
meg. Az egész helyiség bútorzatát, kellékeit ki szeretnék cse-
rélni, vagyis teljesen felújítani. A házaspár a teljes szennyvíz-
levezető-, illetve vízvezeték cseréjét is tervezi. Szeretnének 
zuhanyzó és kád kombinációját. Az ablak elmozdítása, leki-
csinyítése is szóba jöhet. Ezzel együtt egy ízlésesen berende-

zett, bordó színvilágú helyiséget szeretnének a lehetőségek-
hez mérten. A kád helyét nem változtattam, a bejárati ajtóhoz 
képest a helyiség bal felén helyezkedik el, s mivel zuhanyzós 
kád, így átlátszó paravánt kapott, mely megvédi a fürdőszoba 
többi részét a kifröccsenő víztől. A gázkazán mellé helyeztem 
a bojlert, így nem zavar tusolás közben. A bojler alá még el-
férhet a mosógép. Jobb oldalt az ablak alá, egy parapétfallal 
leválasztva, takarásban a toalettet tenném. A falnak az ajtó fe-
lőli oldalára pedig a mosdót. Gyulai Özvegy Andrea

Augusztus 22-én megtartottuk a Raj-
zoljunk együtt programunkat, melynek 
támogatója a Szerbiai NIS kőolajipari 
vállalat, és témája a környezetvédelem, 
annak szerepe és fontossága a jelenre és 
a jövőre nézve.

Az esemény helyszínéül a magyarka-
nizsai városi parkot választottuk, ahová 
összesen mintegy 150 ember gyűlt ösz-
sze, ebből 49 gyermek (3-15 éves ko-
rig) 20 méter hosszú papíron rajzolta 
le gondolatát a környezetvédelemről. A 
gyermekprogramra érkeztek Szabadká-

ról, Törökkanizsáról, Zentáról, Adáról, 
Martonosról, Magyarkanizsáról, és Sze-
gedről (Magyarországról). A gyermekek 
kísérői köszönetüket fejezték ki, hogy 
érdekes, ötletes és hasznos gyermek-
program várta a rajzolni vágyókat. Több 
szülő hangoztatta, hogy szükség lenne 
még ilyen és ehhez hasonló gyermek-
programra, ezáltal is éreztethetnénk a 
gyerekekkel, hogy igenis 
fontos a véleményük, és 
tennünk kell azért, tu-
datosítani kell bennük a 
környezetvédelem fon-
tosságát, hogy szebb jö-
vőt építsenek ki maguk-
nak.

A Destinus Ifjúsági 
Szervezet ezúton szeret-
né kifejezni köszönetét 
minden gyermeknek, aki 
részt vett a rajzprogra-
munkon, minden szülő-

nek, akik elkísérték gyermekeiket, azon 
látogatóknak, akik kíváncsian nézték a 
gyermekek rajzait, és dicsérő szavak-
kal látták el az egész megmozdulást, és 
nem utolsósorban hálánkat fejezzük ki a 
Segítsük egymást Vajdaság csoport akti-
vistáinak, akik szintén segítettek progra-
munk lebonyolításában. 

Destinus

A fürdőszoba beosztása

A Destinus Ifjúsági Szervezet beszámolója 
a Rajzoljunk együtt gyermekprogramról
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Kézilabda
IV. Kanizsa-kupa 2014, 
Kupagyőztes a MOL Pick 

Szeged
Augusztus 22-e és 24-e között a 

magyarkanizsai Gyógyfürdő sportcsar-
nokában rendezték meg a IV. Kanizsa-
kupa 2014 nemzetközi kézilabdatornát. 
Magyarkanizsa három napig a kézi-
labda jegyében élt, amely a kézilabdát 
népszerűsítette nemcsak a városban, 
hanem a szélesebb körzetben is. A meg-
nyitón Dukai Ferenc, a szervezőbizott-
ság elnöke és Lackó Róbert, a Községi 
Képviselő-testület elnöke köszöntötte 
és megajándékozta a csapatokat és a fő 
támogatókat, majd dr. Bimbó Mihály 
magyarkanizsai polgármester megnyi-

totta a tornát. A tornán a következő hat 
csapat (egy hazai és öt külföldi) vett 
részt: Tunézia válogatottja, Partizan 
(Belgrád) a Szuper liga hatodik helye-
zettje, Gorenje Velenje Szlovénia az I. 
liga második helyezettje, Nexe (Našice, 
Horvátország) a Premier liga második 
helyezettje, MOL Pick Szeged (Ma-
gyarország) az NB-1 második helye-
zettje és Vardar (Skoplje, Macedónia) 
a Szuper liga második helyezettje. Az 
első két nap a csoportmérkőzéseket ját-
szották le, vasárnap pedig a helyosztó 
meccsekre került sor. Eredmények:

A csoport: Vardar–Tunézia 35:25 
(17:13). 300 néző, legeredményesebb 
góldobók: Toskić és Marković 6-6 illet-
ve Imrabet 6 góllal. 

Partizan–Vardar 23:31 (11:15). 150 
néző, legeredményesebb góldobók: Ra-

dojković 6 illetve Stoilov 5 góllal. 
Tunézia–Partizan 35:23 (16:13). 200 

néző, legeredményesebb góldobók: Im-
rabet 9 illetve Radojković 8 góllal.  

A csoport sorrend: 1. Vardar 4, 2. Tu-
nézia 2, 3. Partizan 0 pont. 

B csoport: MOL Pick Szeged–Go-
renje Velenje 28:26 (13:12). 600 néző, 
legeredményesebb góldobók: Balogh 5 
illetve Skube 8 góllal. 

Gorenje Velenje–Nexe 28:26 
(15:14). 150 néző, legeredményesebb 
góldobók: Skube 5 illetve Vegar és Ivić 
5–5 góllal. 

Nexe–MOL Pick Szeged 24:29 
(11:13). 650 néző, legeredményesebb 
góldobók: Kružić és Sokolić 4–4 illetve 
Prodanović 5 góllal. 

A csoport sorrend: 1. MOL Pick Sze-
ged 4, 2. Gorenje Velenje 2, 3. Nexe 0 
pont.

Az ötödik helyért: Nexe–Partizan 
35:21 (20:11). 100 néző, legeredmé-
nyesebb góldobók: Celebi 7 illetve Ra-
dojković 7 góllal.

A harmadik helyért: Gorenje Velen-
je–Tunézia 40:30 (23:16). 750 néző, 
legeredményesebb góldobók: Skube 7 
illetve Hammed 5 góllal. 

A döntő: Vardar–MOL Pick Szeged 
30:31 (14:17). 1200 néző, legeredmé-
nyesebb góldobók: Karačić 8 illetve 
Ilyés és Balogh 7–7 góllal.  

Kupagyőztes a MOL Pick Szeged. A 
sorrend: 1. MOL Pick Szeged, 2. Var-
dar, 3. Gorenje Velenje, 4. Tunézia, 5. 
Nexe, 6. Partizan.

A torna legeredményesebb góldo-
bója Mihajlo Radojković (Partizan) 21 
góllal.

A legjobb kapuvédő Sterbik Árpád 
(Vardar). 

A legjobb játékos Staš Skube (Go-
renje Velenje).

– A IV. Kanizsa-kupa az eddigiek 
közül a legszínvonalasabb, amelyen a 
régió legjobb csapatai vettek részt és 
ezzel Európa legerősebb tornái közé 
került. A kézilabda utáni szeretet és 
érdeklődés itt Magyarkanizsán most 
is kifejezésre jutott, amit a szépszámú 
nézőközönség bizonyít, különösen a 
döntő mérkőzésen, amelyen 1200 néző 
volt jelen és lelkesen buzdította a csa-
patokat. A torna minden mérkőzésén 
magas színvonalú játékot láttunk és a 
szurkolók élvezték a kézilabda szépsé-
gét és élőben is látták a csapatok híres 
és válogatott játékosait, akiket eddig A különdíjasok

A kupagyőztes MOL Pick Szeged csapata
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csak a televízió képernyőjén láthattak. 
A résztvevő csapatok különböző ado-
mányokkal, labdákkal, sportfelszere-
lésekkel támogatták a magyarkanizsai 
kézilabda klubot és az ilyen nívóú tor-
nák is hozzájárulnak ahhoz, hogy mi-
nél több fi atal bekapcsolódjon a klub 
munkájába és kézilabdázzon. Ami a 
terveinket illeti, itt fog felkészülni a 
fi nn serdülő, ifjúsági és felnőtt válo-
gatott, akik most is itt edzettek, de a 
tornán nem vettek részt. Szeptember 
végén érkezik Bahrein bajnokcsapata 
felkészülés céljából, itt játszanak ba-
rátságos mérkőzést a Győr és a Vardar 
női csapatai, valamint Szerbia és Ma-
gyarország női válogatottjai is. Távlati 
terveinkben szerepel a Nosztalgia-ku-
pa megrendezése, amelyen a volt Ju-
goszlávia utódállamainak válogatottjai 
lépnek pályára és jövőre újra lesz Ka-
nizsa-kupa, amelyre mindenkit szere-
tettel várunk – mondta Dukai Ferenc, 
a szervezőbizottság elnöke.

Labdarúgás
Szabadkai liga, 2. forduló
Hajdújárás: Vinogradar–Potisje 1:1. 

Két forduló után a Potisje harmadik a 
táblázaton 4 ponttal.

Ötödik a Potisje
A hétvégén Magyarkanizsán játszot-

ták le a Szabadkai Minőségi kispionír 
labdarúgó torna első körét, 10 éves 
korig, amelyen hét csapat vett részt, a 
nyolcadik AFK nem érkezett meg. Elő-
ször a csoportmérkőzéseket játszották 
le, majd pedig a helyosztó meccsekre 
került sor. 

Eredmények: 
1. csoport: Potisje (Magyarkanizsa)–

Topolya 0:2, Obilić (Törökkanizsa)–
AFK (Ada) 3:0 (k, n.), Topolya–Obilić 
1:2, AFK–Potisje 0:3 (k. n.), Topolya–
AFK 3:0 (k. n.), Obilić–Potisje 1:2

A sorrend: 1. Topolya 6, 2. Obilić 6, 
3. Potisje 6, 4. AFK 0 pont. 

2. csoport: Zenta–Vinogradar (Haj-
dukovó) 10:0, Spartak (Szabadka)–
Csantavér 0:6, Vinogradar–Spartak 
0:5, Csantavér–Zenta 3:3, Vinogradar–
Csantavér 0:12, Spartak–Zenta 0:4

A sorrend: 1. Csantavér 7, 2. Zenta 
7, 3. Spartak 3, 4. Vinogradar 0 pont.

A hetedik helyért: AFK–Vinogradar 
0:3 (k. n.).

Az ötödik helyért: Potisje–Spartak 
2:2 (4:3 tízenegyesekkel). 

A harmadik helyért: Obilić–Zenta 
1:5

Az első helyért: Topolya–Csantavér 
0:3

Lábtenisz-bajnokság
2014, Magyarkanizsa, 
Bajnok a Sóti Mihály/

Lipták Zsolt páros
A hétvégén a magyarkanizsai stran-

don rendezték meg a páros lábtenisz-
bajnokságot, idősebb vagy veterán/ifjú-
sági korosztályban, amelyen összesen 8 
páros vett részt. Először a csoportmér-
kőzésekre került sor, majd a helyosztó 
és a dobogós helyekért játszott meccsek 
következtek. Eredmények:

Elődöntő: Milan Kovačević/Takács 
Zsolt–Đorđe Kuntić/Miloš Vidović 2:0 
(15:13, 15:10), Sóti Mihály/ Lipták 
Zsolt–Lipták István/Remete Norbert 2:0 
(15:6, 15:7).

A harmadik helyért: Đorđe Kuntić/
Miloš Vidović–/Lipták István/Remete 
Norbert 2:0 (18:16, 16:14). 

Döntő: Milan Kovačević/Takács 
Zsolt– Sóti Mihály/ Lipták Zsolt 0:2 
(10:21, 15:21).

Bajnok a zentai Sóti Mihály/Lipták 
Zsolt magyarkanizsai páros. L. E.

A Potisje kispionír csapata

A lábtenisz-bajnokság résztvevői

Bajnok a Sóti M
ihály (jobbról) 

Lipták Zsolt (balról) páros
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó villanymeghajtású tarup 
(szecskavágó).
Tel.:062/14-80-601

Vásárolok hagyatékot, használt 
bútorokat és minden felesleges 
tárgyat, ami a padláson, garázs-
ban, pincében található. Azonnal 
fi zetek.
Mob.: 063/804-35-16

Magyarkanizsán ház eladó a Koto-
ri u. 27. szám alatt.
Tel.: 874-894
Mob.: 063/8-663-084

Zentán diákok számára kiadó 2 
szobás, bútorozott lakás. Kedvez-
mény a fűtési szezonban.
Mob.: 063/85-00-307

Eladó bontott tégla, terméskő, 
tetőcserép (tip2) és szalag fala-
zóblokk.
Mob.: 063/814-62-72

Egy hold gyümölcsös eladó Hor-
goson a kiserdő mellett (sárgaba-
rack és körte). Három fázisú áram 
és vezetékes víz van.
Mob.: 060/08-73-167

Horgászfelszerelés, svéd mele-
gítő, autórádiók, fodros tollazatú 
galambok, olajradiátor eladó. 
Mob.: 063/897-06-19

Idős személyt házért, nyugdíjért 
gondoznék.
Mob.: 062/84-43-917

Eladó elektromos fűnyíró kisebb 
hibával. Ár: 1500 din.
Tel.: 876-427

Eladó Kanizsán rendezett, tiszta 
ház. Összkomfortos, legalizált.
Tel.: 024/792-394
Mob.: 064/478-45-16

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4-877-616, 062/97-34-371

Szabadkán a Közgazdasági 
Egyetemhez közel kiadó diákok 
számára egy földszintes ház. Tar-
talmaz egyszobás bútorozott, és 
kétszobás félig bútorozott konyhá-
val ellátott helyiséget fürdőszobá-
val. Kábeltévé, 10Mb ADSL inter-
net. Fűtés többféle megoldásban. 
Érdeklődni minden nap 8–22 óráig 
a 064/617-4140-es telefonszámon.

Szegeden lakás kiadó a Mars té-
ren (a buszmegállónál) 2 diák szá-
mára. (A fűtés minimális).
Tel.: 024/4-878-205, 063/1-505-265

Magyarkanizsán a József Attila 
74. szám alatt porta eladó. Víz, 
villany van. Ár: 6500 euró.
Tel.: 024/4-878-205
Mob.: 069/1950-104

Magyarkanizsán eladó 3 szobás 
családi ház a Munkás utcában. 
Fürdőszoba, mellékhelyiségek, 
udvar, szép kert. Ár: 17000 euró.
Tel.: 024/539-097
Mob.: 065/55-39-097

Ház eladó Magyarkanizsán. Ko-
sovska u. 10. Gáz, kanalizáció, 
kábeltévé.
Tel.: 4877-810

Eladó egy szobabicikli, egy eser-
nyőre csukható, nyári sportkocsi 
és egy babaágy matraccal együtt. 
Tel.: 063/84-96-008

Eladó lakás Magyarkanizsán a Fő 
utcán.
Tel.: 883-026
Mob.: 064/104-58-40

Talán sokan furcsának találják, 
de a búvárokat nem hívta senki. 
Maguk döntöttek úgy, hogy eljön-
nek és segítenek, ahogyan elmentek 
Óbecsére, Adára, Zentára és Török-
kanizsára is. Fizetséget sem kérnek, 
legfeljebb egy kis üdítőt, meg egy 
ebédet a jól végzett munka után, 
mert a zentai Tisza Mentőcsapat 
ezeket a feladatokat egyféle hobbi 
szintű gyakorlatnak tartja, ame-
lyekkel segít embertársain, védi a 
környezetet és nem utolsó sorban a 

fürdőzők testi épségét, akikre a víz alatt számos veszély leselkedik. 
A magyarkanizsai strandnál szombaton délelőtt Baranyi Nán-

dor, Saša Ristić és Adžić Krisztián merült alá, hogy átvizsgálja a 
környező víz alatti partszakaszt. Erre elsősorban a fürdőzők és a ví-
zi-sportok kedvelőinek biztonsága érdekében volt szükség, hiszen a 
korábbi helyeken elvégzett medertisztítás során kerékpárokat, autó-
gumikat, csónakmotorokat, sőt mosógépeket is találtak a folyóban. 
Akadtak a víz felszíne felé meredező betoncölöpök, víz alatt derékba 
tört fatörzsek és sok minden olyan akadály, ami akár életveszélyes 
sérülést is okozhat a vízbe merészkedőknek. 

Az akciót nagy sodrásban és rossz víz alatti látási viszonyok kö-
zepette kellett lefolytatnia a csapatnak. Lámpákkal merültek alá, de 
annak fényénél sem volt nagyobb a látótávolság fél méternél. Ilyen 
körülmények közepette egyszerre és együtt ketten merültek alá, a 

harmadik búvár pedig a víz felett kísérte fi gyelemmel a lemerült bú-
várok helyét jelző bóják mozgását. 

A tavaly decemberben bejegyzett mintegy 18-20 tagú egyesület-
nek a zentaiak mellett óbecsei, törökkanizsai, nagykikindai, zom-
bori, sőt újvidéki tagjai is vannak. Közöttük mérnökök, orvosok, 
egészségügyi nővérek, öko-mérnökök, biológusok is. A mentőcsa-
pat a rendőrség és a zentai önkormányzat támogatásával jött létre, 
ezért a csoport besegít a folyóba veszett személyek keresésébe és a 
vízbe dobott bűntárgyak vagy lopott eszközök felkutatásába. Végre 
egy csónakot is kaptak.  

– Ősztől elkezdjük az őrjáratozást a Tisza államhatártól egészen 
a torkolatig terjedő, majdnem 100 kilométeres szakaszán. Ennek 
során nem csak felügyelünk a folyón történtekre, hanem fenékmin-
ta-vételezést is végzünk, amelynek elvégzik majd a laborvizsgálatát 
– hallottuk Baranyi Nándortól, az egyesület elnökétől. 

Az akció lebonyolítása után Berec Sándor, a Községi Tanács 
tagja, aki végigkísérte a csapat munkáját, elmondta, hogy a többi-
hez hasonló dolgok kerültek elő a vízből nálunk is, azzal, hogy egy 
segédmotoros kerékpárt is találtak, amiről értesítették a helyi rend-
őrséget.

A Tisza Mentőcsapat tervei között szerepel a szorosabb együtt-
működés kialakítása a szegedi folyami mentőkkel. A Tiszát ez év 
áprilisában nemzetközi vízi úttá nyilvánították, ezért a nemzetközi 
hajóforgalom várható megnövekedésével megnő a balesetek ve-
szélye is, amelyek következményeit egyebek mellett a zentai Tisza 
Mentőcsapatnak kell elhárítania. 

Bödő Sándor

Környezetvédelem

Búvárok a biztonságos fürdőzésért
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Bizonyára feltűnik önnek is egy kellemetlen tény, 
hogy felszedett egy pár kilót. Ha diétázni szeretne, 
fontos, hogy fi gyeljen arra, hogy elegendő fehérjét, 
vitamint és folyadékot juttasson a szervezetébe.

Ezen a héten nehéz lesz megbékülni a gondolattal, 
hogy változtatnia kell egy-két dolgon. Ahhoz, hogy 
a kapcsolata továbbra is gördülékenyen folytatódjon, 
több törődést kell tanúsítania partnere iránt.

A mindennapi teendők nagyon lekötik a fi gyelmét. 
Belefeledkezik a munkájába. Észre sem veszi, hogy 
alig fordít időt a pihenésre és a szeretteivel való kap-
csolatai ápolására. 

A külsőségek most nem számítanak. Nem a ruha a lé-
nyeg, hanem az, aki alatta van. Az öltözet fontos, de 
ettől sokkal több lényegesebb dolog van az életben. 
Ezért ne bosszankodjon a külsőségek miatt.

Ezen a héten legfőképpen a barátságoknak, az utazás-
nak és a kapcsolatoknak kedveznek az átvonuló boly-
gók. Egyedül a szerelmi élete árválkodik egy kicsit 
ebben az időszakban. 

Ezen a héten a bolygók konstellációi azt sugallják ön-
nek, hogy ha még független, nagy esély van arra, hogy 
ezekben a napokban megismeri leendő párját. Jó üzle-
tet köthet pénzügyek terén is a napokban.

Egy kiruccanás kapcsán olyan emberekkel köthet ba-
rátságot, akik később üzletfelei lehetnek. Bár aggasztja 
pár dolog a munkahelyével kapcsolatosan, mégis lel-
kiismeretesen ellátja a feladatait. 

Barátaival tervezhet kirándulást egy olyan helyre, ahol 
eddig még egyikük sem volt. A hét végén lehet, hogy 
üzlettársaival némi összetűzés merül fel egy félreértett 
apróság miatt.

A munkahelyén ebben a periódusban nagyon népsze-
rű. Eljött az ideje, hogy most éljen ezzel a helyzettel. 
Ha ügyesen manőverezik, könnyen meglehet, hogy 
előléptetik rövidesen.

Egy olyan periódus érkezett el az életében érzelmi té-
ren, amikor is minden lehetőség Ön előtt áll, hogy a 
lehető legerősebben megnyíljanak Önben a belső tar-
tományai érzelmi téren. 

Ezen a héten önre mosolyog a szerencse. Ezért lehet, 
hogy egy kisebb pénznyereményt kap, vagy nyer egy 
utazást. Most ne aggódjon a munka miatt, inkább él-
vezze a hét kínálta jó lehetőségeket. 

A hét közepe fele olyan tárgyalásokat folytat egy cso-
port keretében, amely közelebb hozza az állásponto-
kat. Így az Ön által elképzelt eredmények belátható 
időn belül realizálódni tudnak. 

Írországban egy nagypapa a háborús élményeit meséli az uno-
kájának.
– Körülvett minket az ellenség, minden élelmiszerünk elfogyott. 
Nem volt mit ennünk, és nem volt egyetlen csepp whiskynk 
sem. Már majdnem szomjan haltunk...
– De nagypapa, víz nem volt a közelben?
– Az volt, fi acskám, de mosakodni nem értünk rá! 

Gézuka szomorúan jön haza élete első randijáról. Az anyja fag-
gatja:
– Na, hogy sikerült?
– Félig.
– Hogyhogy félig?!
– Én ott voltam, de a lány nem. 

Az amerikai, a japán és az orosz motorbalesetet szenvednek. Be-
kerülnek a kórházba. Az orvos bemegy a japánhoz és kérdezi:
– Magával mi történt?
– Menni Yamaha. Menni 200. Jönni fa. Bámm.
Bemegy az amerikaihoz és kérdezi:
– Magával mi történt?
– Menni Honda. Menni 200. Jönni szalagkorlát. Bámm.
Bemegy az oroszhoz és kérdezi:
– Magával mi történt?
– Menni Riga. Menni 40. Többiek elhúzni 200. Azt hinni állni. 
Leszállni. Bámm. 

Mosolyfakasztó

 A dél-afrikai Pilanesberg Nemzeti Park elefántjai éppen a 
párzási időszakuk kellős közepén vannak. Az elefántok ilyen-
kor pedig a szokásosnál is vadabbak a hatvanszor magasabb 
tesztoszteronszintjük miatt. Egy autózó párost meg is lepett 
egy hím példány, a több tonnás állat ugyanis az autójukkal 
kezdett játszani. Az utasok moccanni sem mertek, miközben 
az elefánt az autójuknak dörgölőzött és cibálta azt. Ami jó já-
ték volt az állatnak, az autósoknak vérfagyasztó élményt je-
lentett. Az állat végül pár perc után megunta a társaságot és 
továbbállt.

(erdekesvilag.hu)

Autósokat ejtett foglyul 
egy elefánt
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